



SUMÁRIO

Descrição

Página

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 1

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRÂNDIA – MA, através de sua Secretaria Municipal de Fazenda, vem divulgar sua intenção de aderir, como CARONA, ao Registro de Preços, nos termos da Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Federal nº 10.520/2002, c/c o Decreto Federal nº 7.892/2013, conforme especificações abaixo:

- Pregão Presencial nº 007/2022 (Prefeitura Municipal de Cedral-MA).

- Ata de Registro de Pregos nº 035.007/2022.

- Vigência da Ata: 28 de novembro de 2023.

- Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Cedral-MA.

- Empresa Beneficiária: **RFTT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (02.075.846/0001-16)**.

- Especificação do Objeto Registrado: “Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada na prestação de serviço de manutenção de Ar-condicionado, Bebedouros e Refrigeradores para execução nas Secretarias Municipais do município de Cedral - MA”.

- Quantidade da Adesão:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND.	QTD.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Serviços de Instalação\Desinstalação de ar condicionado split de 9.000 BTUS a 12.000 Btus seguindo todas as normas técnicas do fabricante	Unid	23	R\$ 397,00	R\$ 9.131,00
2	Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva em aparelho de ar condicionado de 7.000 BTUS a 12.000 BTUS	Unid	230	R\$ 350,00	R\$ 80.500,00
3	Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva em bebedouros e geladeiras incluindo troca de filtros	Unid	97	R\$ 249,00	R\$ 24.153,00
4	Serviços de recarga de gás em ar condicionados split de 7.000 BTUS a 18.000Btus incluindo avaliação técnica, teste de vazamento e tubulações	Unid	127	R\$ 293,00	R\$ 37.211,00
5	Serviços de recarga de gás em bebedouros e geladeiras e freezer	Unid	92	R\$ 338,00	R\$ 31.096,00
6	Serviço de Mão de obra para reparos e substituição de pequenas peças em ar condicionados split, bebedouros e geladeiras	Unid	100	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00
7	Manutenção corretiva em ventiladores de parede	Unid	72	R\$ 92,00	R\$ 6.624,00
8	Abraçadeira Plástica	Unid	325	R\$ 2,40	R\$ 780,00
9	Arruela ¼	Unid	325	R\$ 2,55	R\$ 828,75
10	Arruela 3/8	Unid	325	R\$ 2,70	R\$ 877,50
11	Suporte para condensadora de 7.000 a 12.000 btu`s	Par	55	R\$ 79,00	R\$ 4.345,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRÂNDIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.palmeirandia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d1d3468514aeb78dbda8b3fc00ecb726c1b08cb4

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



12	Bucha 8	Unid	238	R\$ 1,27	R\$ 302,26
13	Bucha 10	Unid	238	R\$ 1,80	R\$ 428,40
14	Cabo PP 3x1,5mm	Metro	175	R\$ 18,00	R\$ 3.150,00
15	Cabo PP 3x2,5mm	Metro	175	R\$ 14,90	R\$ 2.607,50
16	Cano de Cobre ¼	Metro	80	R\$ 27,00	R\$ 2.160,00
17	Cano de Cobre 3/8	Metro	80	R\$ 28,30	R\$ 2.264,00
18	Cano de Cobre ½	Metro	80	R\$ 29,70	R\$ 2.376,00
19	Cano de Cobre 5/8	Metro	80	R\$ 31,50	R\$ 2.520,00
20	Fio 4 mm	Metro	175	R\$ 7,66	R\$ 1.340,50
21	Fio 6 mm	Metro	175	R\$ 12,00	R\$ 2.100,00
22	Motor de geladeira	Unid	20	R\$ 455,00	R\$ 9.100,00
23	Motor de bebedouro	Unid	27	R\$ 345,00	R\$ 9.315,00
24	Motor de bebedouro 2 torneiras	Unid	17	R\$ 370,00	R\$ 6.290,00
25	Parafuso 8 mm	Unid	262	R\$ 2,40	R\$ 628,80
26	Parafuso 10 mm	Unid	262	R\$ 2,70	R\$ 707,40
27	Porca de Cobre ¼	Unid	85	R\$ 11,00	R\$ 935,00
28	Porca de Cobre 3/8	Unid	85	R\$ 13,10	R\$ 1.113,50
29	Porca de Cobre ½	Unid	85	R\$ 10,00	R\$ 850,00
30	Porca de Cobre 5/8	Unid	85	R\$ 10,50	R\$ 892,50
31	Tubo Esponjoso 5/8	Unid	170	R\$ 12,00	R\$ 2.040,00
32	Tubo Esponjoso 7/8	Unid	170	R\$ 13,50	R\$ 2.295,00
33	Solda Foscooper	Unid	65	R\$ 18,00	R\$ 1.170,00
34	Caixa de distribuição	Unid	17	R\$ 168,00	R\$ 2.856,00
35	Capacitor 5 MF	Unid	35	R\$ 65,00	R\$ 2.275,00
36	Capacitor 8 MF	Unid	18	R\$ 74,60	R\$ 1.342,80
37	Capacitor 25 MF	Unid	44	R\$ 85,00	R\$ 3.740,00
38	Capacitor 30 MF	Unid	47	R\$ 100,00	R\$ 4.700,00
39	Capacitor 30+5 MF Conjugado	Unid	47	R\$ 100,00	R\$ 4.700,00
40	Capacitor 40 MF	Unid	37	R\$ 99,85	R\$ 3.694,45
41	Capacitor 45 MF	Unid	17	R\$ 110,00	R\$ 1.870,00
42	Capacitor 50 MF	Unid	17	R\$ 110,00	R\$ 1.870,00
43	Chave Contactora para split 9.00 a 12.000 BTU`s	Unid	25	R\$ 170,00	R\$ 4.250,00
44	Compressor Rotativo 7.000 BTU`s	Unid	16	R\$ 494,00	R\$ 7.904,00
45	Compressor Rotativo 9.000 BTUS`S	Unid	35	R\$ 770,00	R\$ 26.950,00
46	Compressor Rotativo 12.000 BTU`s	Unid	35	R\$ 649,00	R\$ 22.715,00
47	Disjuntor 25	Unid	18	R\$ 69,00	R\$ 1.242,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRÂNDIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.palmeirandia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d1d3468514aeb78dbda8b3fc00ecb726c1b08cb4

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



48	Disjuntor 30	Unid	17	R\$ 100,00	R\$ 1.700,00
49	Disjuntor 35	Unid	17	R\$ 105,00	R\$ 1.785,00
50	Disjuntor 40	Unid	14	R\$ 85,00	R\$ 1.190,00
51	Hélice do Condensador Split de 7.000 a 12.000 BTU`s	Unid	45	R\$ 207,00	R\$ 9.315,00
52	Motor Ventilador Condensadora 9.000 BTU`s	Unid	35	R\$ 238,00	R\$ 8.330,00
53	Motor Ventilador Condensadora 12.000 BTU`s	Unid	37	R\$ 374,00	R\$ 13.838,00
54	Motor Ventilador Evaporadora 9.000 BTU`s	Unid	19	R\$ 244,00	R\$ 4.636,00
55	Motor Ventilador Evaporadora 12.000 BTU`s	Unid	25	R\$ 260,00	R\$ 6.500,00
56	Motor da turbina da evaporadora split de 9.000 btus a 12.000 Btus	Unid	31	R\$ 315,00	R\$ 9.765,00
57	Placa Eletrônica Universal Completa de	Unid	50	R\$ 395,00	R\$ 19.750,00
58	Controle remoto Universal	Unid	15	R\$ 160,00	R\$ 2.400,00
59	Protetor Térmico 7.000 a 12.000 BTU`s	Unid	40	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00
60	Sensor de Temperatura 7.000 a 12.000 BTU`s	Unid	40	R\$ 120,00	R\$ 4.800,00
61	Sensor de Congelamento de 7.000 a 12.000 BTU`s	Unid	20	R\$ 102,00	R\$ 2.040,00
62	Turbina para Split de 9.000 BTU`s	Unid	18	R\$ 198,00	R\$ 3.564,00
63	Turbina para Split de 12.000 BTU`s	Unid	22	R\$ 290,00	R\$ 6.380,00
64	Válvula de Serviços de 7.000 a 12.000 BTU`s	Unid	32	R\$ 113,90	R\$ 3.644,80
65	Filtro Secador para Split de 7.000 a 12.000 BTU's	Unid	19	R\$ 142,50	R\$ 2.707,50
VALOR GLOBAL					R\$ 466.586,66

Destarte, **HOMOLOGA** o procedimento de "Carona" neste ato registrado conforme justificativas demonstradas em Processo Administrativo nº 1.236/2023.

Palmeirândia - MA, em 12 de outubro de 2023.

Larissa Laís Melo Soares

Secretária Municipal de Fazenda

Ordenadora de Despesa por Ato de Delegação

Decreto Municipal 007/2021 de 08.01.2021

Publicado no Átrio da Prefeitura Municipal de Palmeirândia/MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRÂNDIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://transparencia.palmeirandia.ma.gov.br/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d1d3468514aeb78dbda8b3fc00ecb726c1b08cb4

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO





ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE PALMEIRÂNDIA - MA

DIÁRIO OFICIAL
GABINETE DO PREFEITO

PRAÇA SANTO ANTONIO , 01, CENTRO
PALMEIRÂNDIA - MA, CEP: 65238-000
Email: edom@palmeirandia.ma.gov.br
Telefone: (98)98524-5488

-
-

EDILSON CAMPOS GOMES DE CASTRO JUNIOR
PREFEITO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRÂNDIA - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<https://transparencia.palmeirandia.ma.gov.br/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: d1d3468514aeb78dbda8b3fc00ecb726c1b08cb4
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

